3

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ ____-VII РД

						 Принято
___ декабря 2022 года

Об утверждении перечня вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска перед Главой города Ханты-Мансийска

В соответствии с пунктом 1.2 Положения о ежегодном отчете Главы города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска, утвержденного Решением Думы города Ханты-Мансийска от 27 января 2017 года № 67-VI РД                                    «О ежегодном отчете Главы города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень вопросов, поставленных Думой города
Ханты-Мансийска перед Главой города Ханты-Мансийска, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Направить настоящее Решение Главе города Ханты-Мансийска
Ряшину М.П.

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска				 	                   К.Л. Пенчуков

Подписано
___ декабря 2022 года

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
                                                   от ____ декабря 2022 года  № _____ -VII РД

		Перечень
вопросов, поставленных
Думой города Ханты-Мансийска
перед Главой города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Примечание

	1.
	[bookmark: _GoBack]Предлагаем продолжать практику совместной работы (по аналогии с работой согласительной комиссии по формированию бюджета города                  на следующий год) по анализу расходования бюджетных средств при участии депутатов, Департамента образования города                          Ханты-Мансийска, муниципального бюджетного учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий», Департамента управления финансами города. При необходимости возможно создание рабочей группы, комиссии                     и др.
	Вопрос предложен постоянным комитетом по бюджету

	2.
	Уважаемый Максим Павлович, 18 декабря 2022 года состоялся Первый  съезд Российского движения детей и молодежи, в своем обращении к участникам Президент России Владимир Путин отметил: «Всех будущих участников движения, объединяет стремление к собственному развитию, к тому, чтобы шаг за шагом покорять намеченные вершины в учёбе, спорте, любой другой деятельности, своими достижениями, примером вдохновлять, воодушевлять остальных. И конечно, вас объединяет стремление уже сейчас, в очень молодом, юном возрасте, внести свой вклад в развитие страны, делать то, что приносит пользу нашему государству и людям!».
У нас в Ханты-Мансийске замечательная молодежь, которая желает активно участвовать                   в жизни города. Как Вы оцениваете необходимость создания консультативно-совещательного молодежного органа при Думе города для того, чтобы молодые люди участвовали в принятии решений, обеспечивалась кадровая преемственность?
	Вопрос предложен постоянным комитетом по социальной политике

	3.
	Максим Павлович, жизнь меняется, появляются новые государственные приоритеты. Сейчас ведется актуализация Стратегии социально-экономического развития города                              Ханты-Мансийска до 2020 года и на период                      до 2030 года. На Ваш взгляд, что может измениться в перечне приоритетных направлений развития города в новой редакции Стратегии?
	Вопрос предложен депутатской фракцией
местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города
Ханты-Мансийска

	4.
	Ханты-Мансийск – один из первых муниципалитетов в Югре, где реализуется программа комплексного развития территорий. Расскажите, пожалуйста, какие районы города первыми будут развиваться по программе КРТ                  и на какой стадии реализация данного проекта
	Вопрос предложен постоянным комитетом по городскому хозяйству

	5.
	В этом году проект «Ханты-Мансийск – новогодняя столица» отмечает первый маленький юбилей, 10 лет. Расскажите, пожалуйста,                          о дальнейших перспективах его развития
	Вопрос предложен
комиссией по местному самоуправлению

image1.jpeg